
POVODŇOVÝ PLÁN 
 

 
 

OBEC ČESKÁ RYBNÁ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval: Josef Vencl – aktualizace 
 
 
 
Schváleno: usnesení ZO č. 114/2023 ze dne 31. 05. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Charakteristika území: 
Obec Česká Rybná se nachází nedaleko města Žamberk. Počet obyvatel je cca. 385. Obec 

(katastrální území 62167) patří do správního obvodu obce s rozšířenou působností Žamberk, 

Pardubický kraj, okres Ústí nad Orlicí. Celková rozloha katastru obce je 808.2412 ha.  

Z hlediska dopravy se obec Česká Rybná nachází podél silnice III/3128 Hejnice-Záchlumí, která 

dopravně obsluhuje část území vymezeného silnicemi vyšších tříd I/11 na severu, I/14 na 

jihozápadu a II/312 na jihovýchodu. Ostatní komunikace v obci jsou místní obslužné.  



Obec je obklopena hřebeny, s vrcholky Dupovec 534 m.n.m., Kletná 535 m.n.m., Borovina 494 

m.n.m., Hůrka u České Rybné (kóty 530, 555 a 558 m.n.m.), Lanický kopec 487 m.n.m. a 

Moštárna 511 m.n.m., které tvoří údolí Rybné. 

 S katastrem obce Česká Rybná sousedí na severu obce Litice nad Orlicí a Bohousová, na 

východu Dlouhoňovice, na jihu Hejnice a na západu Sopotnice.  

 

Druh a rozsah ohrožení:  
 letní povodeň způsobená dlouhotrvajícími dešti 

 letní povodeň způsobená krátkodobými srážkami velké intenzity (blesková povodeň) 

 zimní a jarní povodně způsobené táním sněhové pokrývky  

 
Vodní tok:  
Území je odvodňováno potokem Rybná, který pramení v katastru obce a vtéká poblíž 

železničního mostu u zastávky ČD Sopotnice do Divoké Orlice.  

Další vodotečí je potok bez názvu, pramenící v severozápadní části katastru pod Kletnou a 

tekoucí dále k Sopotnici. 

Z hydrologického hlediska náleží zájmové území hlavnímu povodí Labe a dílčímu povodí Divoké 

Orlice, čísla hydrologických pořadí jsou č. 1-02-01-033 a 1-02-01-032.  

Z hydrogeologického hlediska se jedná o rajón č. 251 Poorlická brázda.  

Správce vodního toku: Povodí Labe s.p. 

                                          Víta Nejedlého 951               tel: 495 088 111 

                                          500 03 Hradec Králové 

Přímý výkon správy toku: Povodí Labe Žamberk 

                                            Orlická 1101                               tel: 465 612 014 

                                            564 01 Žamberk 

                                             

Příslušný povodňový orgán: Povodňová komise obce Česká Rybná 

Nadřízený povodňový orgán: Povodňová komise obce s rozšířenou působností Žamberk 

  
Stavy povodňové aktivity a nebezpečná místa:   

 1. SPA – Bdělost – nastává při nebezpečí povodně a končí, pominou-li příčiny takového 
nebezpečí. Za stav bdělosti se považuje situace takto označená předpovědní povodňovou 
službou 
  2. SPA – Pohotovost – vyhlašuje příslušný povodňový orgán, když nebezpečí povodně 
přerůstá v povodeň a v době povodně, když však ještě nedochází k větším rozlivům a škodám 
mimo koryto vodního toku 
 3. SPA – Ohrožení – vyhlašuje příslušný povodňový orgán v době povodně při 
bezprostředním nebezpečí nebo při vzniku větších škod, ohrožení majetku, životů 
v záplavovém území  
 
 
 
 



Nebezpečná místa  
 

LOKALITA 

ČÍSLO 
LOKALITA PŘEDPOKLÁDANÝ VZNIK NEBEZPEČÍ 

I. nádrž u č. p. 41 – majitel Nuc Milan 
ucpání výtoku z nádrže vlivem nánosu 

zeminy z okolních polí 

II. č. p. 109 – majitel Krčmář Jiří propustek – nebezpečí zátarasu 

III. 
č. p. 46 – č. p. 49 majitel Žaba Radek – Honzátko 

Miroslav 
propustky – nebezpečí zátarasu 

IV. 
č. p. 30, 52, 85 majitel Matějka Libor – Valášek – 

Koudela Miroslav 

zatrubněné koryto potoka, propustky – 

nebezpečí zátarasu 

V. č. p. 174 – prodejna 
zatrubněná část potoka – nebezpečí 

zátarasu vtoku 

VI. č. p. 26 – majitel Javůrek Tomáš, Langrová Dana 
úzké koryto potoka, propustek – 

nebezpečí zátarasu 

VII. č.p. 120 – restaurace, č. p. 147 – majitel Hynek Jaromír 
zatrubněná část potoka – nebezpečí 

zátarasu výtoku 

VIII. č. p. 59 – majitel Lukáš Kos lávka přes potok, snížená výška průtoku 

IX. 
č. p. 15 – č. p. 64 – č. p. 96 – majitel Šafář Pavel, 

Dytrtová Jitka, Krčmář Pavel 

úzké koryto potoka, mostky, možnost 

zátarasu koryta potoku 

X. 
č. p. 13 – č. p. 148 – majitel Dvonč Pavel – Nejedlík 

Milan 

zatrubněný potok, možnost zátarasu 

vtoku 

XI. 
č. p. 68 – č. p. 125 -  č. p. 108 – majitel Kuník Marcel – 

Honosek Miloš - Vítek Miroslav 

úzké koryto potoka, mostek, možnost 

zátarasu koryta 

XII. č. p. 70 – majitel Venclů Jindřich a Kučerová Pavla 
úzké koryto potoka, mostek, možnost 

zátarasu koryta 

 
 
Vyhlášení stupňů povodňové aktivity 
 

LOKALITA č. STUPEŇ HLÁŠENÍ PODÁ HLÁŠENÍ PŘEDÁ 

 

IV. 
 

č.p. 30,52,85 

I. 
dlouhotrvající, nadměrné, 

prudké srážky 

 

KOUDELA Miroslav 
Česká Rybná č. p. 85 
osobně, telefonicky 
 

OÚ                        465 322 666                             
                               
starosta               737 505 134 
místostarosta     736 148 192 
 

II. přítok 50 % profilu zatrubnění 

III. 

kapacitní neprůchodnost 

zatrubnění potoka, ohrožení 

majetku. osob 

 
 

LOKALITA č. STUPEŇ HLÁŠENÍ PODÁ HLÁŠENÍ PŘEDÁ 

 

VI. 
 

č.p. 26  

I. 
dlouhotrvající, nadměrné, 

prudké srážky 

 

Javůrek Tomáš 
Česká Rybná č. p. 26 
osobně, telefonicky 
 

OÚ                        465 322 666 
                               
                               
starosta               737 505 134 
místostarosta     736 148 192 
 

II. 
vystoupení vody z přirozeného 

koryta 

III. neprůchodnost propustku 

 



 
 
 

LOKALITA č. STUPEŇ HLÁŠENÍ PODÁ HLÁŠENÍ PŘEDÁ 

 

IX. 
 

č.p. 26  

I. 
dlouhotrvající, nadměrné, 

prudké srážky Dytrt Tomáš 
Česká Rybná 64 
osobně, telefonicky 
 

OÚ                        465 322 666 
                               
                               
starosta               737 505 134 
místostarosta     736 148 192 
 

II. 
vystoupení vody do ¾ výšky 

pod mostkem 

III. 
při průtoku 90 % výšky pod 

mostkem 

 
Hlídková služba OÚ 
 

LOKALITA č. JMÉNO ADRESA TELEFON 

I.  II. III.  Radek Žaba Česká Rybná č. p. 46 736 148 192 

 IV. V. VI. Miroslav Koudela Česká Rybná č. p. 85 605 378 614 

VII. VIII   Ondřej Doležal Česká Rybná č. p. 117  605 778 057 

IX.  Egon Vyšohlíd Česká Rybná č. p. 140  734 132 165 

X Radek Doležal Česká Rybná č. p. 17  739 458 160 

XI. XII. Tomáš Pfeifer Česká Rybná č. p. 71 739 148 257 

Ohrožené území, objekty a majetek: 

 

LOKALITA 
ČÍSLO 

ADRESA 
OHROŽENÉ 

NEMOVITOSTI 

POČET 
OHROŽENÝCH 

OSOB 

TYP OHROŽENÉ 
NEMOVITOSTI 

OHROŽENÍ MAJITEL 

1. č. p. 41 2 RD 

voda přes místní 

komunikaci, 

zaplavení přízemí 

RD 

Milan Nuc 

II. č. p. 109 1 rekreační 
chalupa 

zaplavení obytného 

prostoru 
Jiří Krčmář 

III. č. p. 49 2 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Miroslav Honzátko 

IV. č. p. 30 4 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Libor Matějka 

IV. č. p. 52 1 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Jiří Felcman 

IV. č. p. 85 2 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Miroslav Koudela 

V. č. p. 174 — OOV zaplavení kotelny OÚ 



 

Evakuační plán: 

Povodňová komise obce 

  

VI. č. p. 26 3 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Dana Langrová,      

Tomáš Javůrek 

VII. č. p. 120 — OOV zaplavení suterénu 

budovy 
OÚ 

VII. č. p. 147 3 RD zaplavení sklepa a 

přízemí RD 
Jaromír Hynek 

VIII. č. p. 59 5 RD zaplavení RD Lukáš Kos 

XI. č. p. 68 1 RO zaplavení RO Marcel Kuník 

XI. č. p. 125 1 RO zaplavení RO Miloš Honosek 

XI. č. p. 108 4 RD zaplavení přízemí RD Miroslav a Kateřina 

Vítkovi 

XII. č. p. 70 2 RD 
zaplavení přízemí RD Venclů Jindřich, 

Kučerová Pavla 

LOKALITA 
ADRESA 

OHROŽENÉ 
NEMOVISTOSTI 

MAJITEL 
POČET 
OSOB 

MÍSTO EVAKUACE 

III. č. p. 49 Miroslav Honzátko 2 ZŠ 

IV. č. p. 30 Libor Matějka 4 zš 
     

IV. č. p. 85 Miroslav Koudela 2 zš 

IV. č. p. 26 Dana Langrová Tomáš 

Javůrek 
3 zš 

VII. č. p. 147 Jaromír Hynek 2 zš 

VIII. č. p. 59 Lukáš Kos 5 zš 

XI. č. p. 68 Marcel Kuník 1 ZŠ-obyvatele z RO, pouze v době 

přítomnosti v obci 

XI. 
0 

č. p. 125 Miloš Honosek 1 ZŠ-obyvatele z RO, pouze v době 

přítomnosti v obci 

XI. č. p. 108 Miroslav a Kateřina 

Vítkovi 
4 ZŠ 

XII. č. p. 70 Venclů Jindřich, 
Kučerová Pavla 2 ZŠ 

POŘ. 
Č. 

FUNKCE JMÉNO A 
PŘÍJMENÍ 

ZAMĚSTNÁNÍ KONTAKT BYDLIŠTĚ 

1. předseda Josef Vencl Starosta obce 
737 505 134 

Česká Rybná č. p. 86 

2. místopředseda Radek Žaba 
Podchlumí a. s. 

736 148 192 Česká Rybná č. p. 46 

3. zapisovatel Kateřina Kořínková zaměstnanec OÚ 605 709 434 

465 322 666 
Dlohoňovice č. p. 9 



 

Stanoviště povodňové komise: 
Obecní úřad Česká Rybná, č. p 78 Česká Rybná-tel: 465 322 666 
                                                                                      

Spojení na důležité organizace 
HZS Pardubického kraje, krajské ředitelství Pardubice, Teplého 1526 

operační středisko 950 570 112 - 113 150 

Územní odbor HZS Pk, Hylváty 5, Ústí nad Orlicí - 950 585 111 

Požární stanice HZS Žamberk, Vrbí 257 - 950 588 111 

Územní odbor PČR, Ústí nad Orlicí, Dělnická 1158 operační středisko             
974 580 101 158 

Obvodní oddělení policie ČR Žamberk, Husovo nábřeží 314 - 974 580 751 

Zdravotnická záchranná služba ZZS s krajskou působností - 466 799 080 155 

Rychlá lékařská služba Žamberk-465 676 811 (pracovní doba) 
* 

ČEZ Distribuce 
provozní správa 840 114 
411 služebna Žamberk 
465 614360 poruchová 
služba 840 850 860 

 

 

Česká Rybná dne 31. 05. 2023                                                                Starosta obce: Josef Vencl 

 

 

4. člen Martin Žaba Bühler CZ s.r.o.   732 158 324 Česká Rybná č. p. 46 

5. člen Ondřej Doležal 
zaměstnanec OÚ  605 778 057 Česká Rybná č. p. 117 

6. člen Lukáš Krejčíř Podchlumí a. s. 
 731 525 652 Česká Rybná č. p. 45  

7. člen Tomáš Pfeifer     Kamil Pfeifer, 
stavební firma 

 739 148 257 Česká Rybná č. p. 71 

8. člen Miroslav Koudela OSVČ  605 378 614 Česká Rybná č. p. 85 


